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S udrzitelnosti
to myslime vazné

Socialni, ekologické a ekonomické zmeény,
které v poslednich letech ovliviuji
cestovni ruch a hybou svétem, nas primély
zamyslet se nad tim, jak provozujeme nas
hotel.

Uvédomili jsme si, Ze chceme nasSim
hostim poskytnout néco vic nez dosud -
zazitek z maximalniho pohodli, chytré

a efektivni sluzby, kvalitni vybaveni a to
vSe podtrzené védomim, Ze témito
aktivitami zbyte¢né nezatéZujeme nasi
planetu. Botanique Hotel Prague se

od pocatku inspiroval pfirodou, ale nyni
jsme se rozhodli zafadit vyssi rychlostni
stupen.

Snazime se Setfit prirodni zdroje, pouzivat
maximalni mnozstvi recyklovatelnych
materiald, inovovat nase vyrobky

a spolecné s nasSimi zaméstnanci hledat
nové zpusoby, jak Iépe podnikat v souladu
s prirodou a ve prospéch lidi kolem nas.
Chceme délat véci chytfe, ohleduplné

a byt férovym zaméstnavatelem.

Proto jsme zahajili spolupraci s odborniky
ze spolecnosti SUSTO - Sustainability
Tools a CI3 na naSem prvnim ESG auditu,
diky kterému podrobné zmapujeme nas
dopad na prfirodu a spolecnost. Vydali
jsme se tak na cestu, kterd nas povede

k objeveni novych moZznosti, jak zlepsit
dopad naSeho podnikani.
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https://susto.earth/
https://susto.earth/
https://ci3.co.cz/en

Metodologie pripravy zpravy

Tato zprava vytvari zaklad pro nadchazejici systematické
fizeni udrzitelnosti Botanique Hotel Prague. Pfestoze
hotel neni formdalné povinen podavat zpravy podle
smérnice o reportovani udrzitelnosti podnikl (CSRD),
protoze se jedna o maly podnik, rozhodli jsme se
prizpUsobit jejim pokynim.

Nas pristup se fidi Dobrovolnymi evropskymi standardy
pro vykazovani udrzitelného rozvoje pro nekétované
malé a stfedni podniky (VSME ESRS). Zprava pouziva
jako zakladni referencni dokument navrhovou verzi
EFRAG, ktery byl zverejnén v lednu 2024,

Pfi pfipravé této zpravy jsme pouzili dva ze tfi modulu
VSME ESRS: Zakladni modul a Modul narativni - politiky,
akce a cile. Modul Obchodni partnefi je v této zpraveé

za prvni rok vynechan, ale planuje se jeho zarazeni

do zpravy za pfisti rok spolu se zpracovanim komplexni

strategii udrzitelnosti. Nasledujici stranka podrobné
popisuje pouzitou strukturu moduld.
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Posouzeni vyznamnosti se fidilo zjednoduSenym
pristupem popsanym v obecném standardu ESRS

a zahrnovalo jeho zakladni témata. Zajmy
zainteresovanych stran sice nebyly pfimo ovéfovany, ale
byly peclivé zvazovany s vyuzitim fady internich

i externich informacnich zdroju.

Jako hlavni oborovou referenci pro hodnoceni
vyznamnosti jsme zvolili metodiku certifikace Green
Key. Tato certifikace byla vybrana na zakladé
multikriterialni analyzy, ktera hodnotila:
« komplexnost a kvalitu metodiky, vCetné pravidelnych
aktualizaci, aby odpovidala soucasnym poznatkim,
- znamost na klicovych trzich, odkud pochazeji nasi
hotelovi hosté,
- povést drzitele certifikace a jeho Sirsi zajmy v ramci
hotelového pramyslu,
« transparentnost procesu hodnoceni s dostupnymi
informacemi o certifika¢nich postupech.
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Struktura

pouzitych modulu
VSME ESRS

Zakladni modul: Narativni modul - politiky, akce a cile:
« B 1 - Zaklad pro pfipravu « N 1 - Strategie: obchodni model a udrZitelnost -
« B 2 - Postupy pro pfechod k udrzitelnéjsimu souvisejici iniciativy
hospodafrstvi « N 2 - Vyznamna témata udrzitelnosti

« B 3 - Energie a emise sklenikovych plyn
« B 4 - Znecisténi ovzdusi, vody a pldy N 4 - Klicové zacastnéné strany
« B 5 - Biologickda rozmanitost N 5 - Rizeni: odpovédnost ve vztahu k otazkam
« B 6 - Voda udrzitelnosti
« B 7 - Vyuzivani zdroji, obéhové hospodarstvi

a nakladani s odpady

N 3 - Rizeni vyznamnych témat udrzitelnosti

« B 8 - Pracovni sila - obecné charakteristiky V pravém dolnim rohu kazdé stranky v zapati najdete

- B 9 - Pracovni sila - zdravi a bezpecnost maly ramecek (vizudlni navigacni systém), ve kterém je

+ B 10 - Zaméstnanci —}o}dn}wéﬁovénl’, kolektivni zobrazen kod, ktery pfimo odpovida pouzitym moduldm
vyjednavani a vzdeélavani VSME ESRS. Naptiklad kéd ,B 1“ na této strdnce

B 11 - Pracovnici v hodnotovém retézci, dotcené
komunity, spotfebitelé a koncovi uzivatelé
« B 12 - Odsouzeni a pokuty za korupci a uplatkarstvi

odkazuje na zakladni modul - Zaklad pro pfipravu.
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Trendy v hotelnictvi

Udrzitelnost v pohostinstvi jiz neni jen trendem, ale stala
se standardnim ocekavanim. Hotely stale castéji zaclenuji
udrzitelné postupy do svého kazdodenniho provozu.
Energeticky GCinné systémy, programy na snizovani
mnozstvi odpadu a dliraz na snizovani uhlikové stopy jsou
nyni povazovany za nezbytné.

Tento posun je zplisoben nejen preferencemi hostd - kdy
stale vice cestovatell aktivné vyhledava ekologicky Setrné
ubytovani - ale také regulacnimi pozadavky, jako je
smérnice EU o podavani zprav o udrzitelnosti podnik
(CSRD). Kromé regulac¢nich pozadavkl tlaci firemni
klienti, zejména ti, ktefi maji zavazky v oblasti ESG,

na hotely, aby prokdzaly méritelné dopady na Zivotni
prostiedi, casto jako soucast procest hodnoceni
dodavateld.
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V roce 2024 bude odvétvi pohostinstvi vedle
standardizace udrzitelnosti ovliviovat nékolik klicovych
trendl. V popredi stoji personalizace, kdy hotely vyuZivaji
data a technologie k nabizeni zazitkd hostiim na miru,
zatimco uméla inteligence, automatizace a internet véci
zvysuji provozni efektivitu prostfednictvim ndastrojd, jako
jsou inteligentni pokojové systémy a bezkontaktni sluzby.

Vyznamny je také vzestup zdravotni a wellness turistiky,
kdy rozsSifena nabidka, jako jsou holistické zdravotni
programy, laka navstévniky po cely rok. Kromé toho
sbliZzovani luxusnich znacek s pohostinstvim, jak je patrné
z podnikl Four Seasons a Bulgari, odrazi rostouci
poptavku po strhujicich, Spickovych cestovnich zazitcich,
které pfesahuji tradic¢ni hotelové pobyty.
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Volnocasovi a firemni
cestujici

Udrzitelnost se stala klicovym tématem jak pro rekreacni
cestovatele, tak pro firemni klientelu, i kdyzZ se jejich
priority a chovani mirné lisi. Podle vyzkumné zpravy
spolec¢nosti Booking.com pro rok 2023 dava 80 %
cestovatell pfednost udrzitelnému cestovani, pricemz 65
% z nich uvedlo, Ze by se citili Iépe v ubytovacich
zatizenich s certifikaci udrzitelnosti. Dale 59 %
respondentld uvedlo, Ze by pfi budoucich rezervacich
takové certifikace aktivné vyhledavali, coz odrazi rostouci
poptavku verejnosti po transparentnosti, pokud jde

o environmentalni a socidalni dopad hotelU.

Firemni cestovani také zaZziva posun smérem

k udrzitelnosti, coz je dano dUrazem na snizovani emisi
v oblasti 3, které mohou tvofit az 80 % uhlikové stopy
dané spolecnosti.

o
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Hotelové pobyty pfedstavuji az 30 % emisi ze sluzebnich
cest, coz nuti firmy vybirat hotely s nizSimi emisemi
a vys$si udrzitelnosti. Zprava HRS State of Sustainability in

s N /7

Corporate Travel ze zafi 2024 upozornila na to, jak

firemni klienti konsoliduji cesty, prodluzuji pobyty
a vybiraji certifikované udrzitelné hotely jako strategii
pro snizeni emisi spojenych s cestami.

Udrzitelnost se také stala klicovym faktorem pro firemni
klienty a klienty MICE (Meetings, Incentives, Conferences,
and Exhibitions), u nichz maji dvahy o ESG v RFP
(zadostech o nabidku) stale vétsi vliv na potencial pfijma.
Hoteliéfi, ktefi si chtéji udrzet konkurenceschopnost, musi
reagovat na potfeby obou segmentl tim, Ze budou nabizet
certifikované postupy udrzitelnosti a transparentné
informovat potencidlni hosty o svém usili.
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https://sustainability.booking.com/_files/ugd/6b9913_1e511a703f3242f5a3877982aeb11c69.pdf
http://booking.com/
https://www.hrs.com/enterprise/green-stay-sustainability-report-interactive-website/
https://www.hrs.com/enterprise/green-stay-sustainability-report-interactive-website/

Financni instituce
a investice

S tim, jak se udrzitelnost dostava do popfedi zajmu
cestujicich ve volném case a firemnich klientl, jsou Gvahy
o ESG stale dulezitéjsi i pro dalsSi vyznamnou skupinu
zainteresovanych stran v oblasti pohostinstvi - financni
instituce. Hodnoceni, skére a datové produkty ESG, jako
jsou metriky pro sladéni portfolia s nulovymi emisemi,
jsou pro financni instituce zakladnimi nastroji

pro hodnoceni dopadu a vykonnosti jejich portfolii na

Zivotni prostiedi.

Podle nejnovéjsi zpravy Carbon Disclosure Project
identifikovalo 85 % financnich instituci prilezitosti
souvisejici s klimatem, které pfinaseji vyznamné financni
nebo strategické vyhody. ZlepSené hodnoceni ESG se stalo
klicovym faktorem pro lepsi pfistup ke kapitalu, pficemz
mnoho financnich instituci povazuje tato zlepSeni

za zpUsob, jak zvySit rast pfijmd a hodnotu portfolia.
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Tento trend ma pfimy dopad na hotelovy primysl, protoze
investofi a institucionalni kupujici stale castéji pozaduji,
aby hotely splnovaly pfisnéjsi standardy ESG. Podle
zpravy o investicich do hotell ve stiedni a vychodni
Evropé (CEE) pro rok 2023, kterou vypracovaly Cushman &
Wakefield a CMS, polovina investort do zdejSich hoteld
nyni pfi akvizicich provadi hloubkovou kontrolu

v souvislosti v ESG a dalsich 40 % aktivné pracuje

na zavedeni téchto zasad. Vzhledem k tomu, ze
dodrzovani pravidel ESG se stava vyznamnym faktorem
likvidity, ocekava se, Ze majitelé hoteld budou celit
rostouci kontrole ze strany investorl, zejména
mezinarodnich institucionalnich investorl s pfisnéjSimi
kritérii udrzitelnosti.

Do budoucna budou hotely v regionu CEE pod tlakem, aby
snizily svou uhlikovou stopu, pficemz cilem je snizit
uhlikovou narocnost o 17 % do roku 2025 a 0 53 %

do roku 2030 (ddaje vychazeji z plant snizovani spotreby
energie v nastroji Carbon Risk Real Estate Monitor Tool).
AcCkoli ne vSichni investofi vyzaduji konkrétni certifikace
ESG, mnozi je preferuji a nemovitosti bez ovéfenych
referenci udrzitelnosti mohou byt investory pfehliZzeny.
Podle vypoctll Cushman & Wakefield a CMS mélo v roce
2023 pouze 7 % hoteld na hlavnich evropskych trzich
certifikaty ESG ovérené treti stranou, pficemz v nékterych

méstech, napfiklad v Praze, to byla pouha 2 %.
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https://cdn.cdp.net/cdp-production/cms/reports/documents/000/007/885/original/ESG_ratings_report_2024.pdf?1724747142
https://cw-gbl-gws-prod.azureedge.net/-/media/cw/emea/czech-republic/insights/hotel-investment-report/2023-hotel_investment-report-in-cee.pdf?rev=590ea592a5d54dd994392493939ddb6c
https://cw-gbl-gws-prod.azureedge.net/-/media/cw/emea/czech-republic/insights/hotel-investment-report/2023-hotel_investment-report-in-cee.pdf?rev=590ea592a5d54dd994392493939ddb6c

Lakani talentd
Sektor sluzeb stoji na lidech.

\'V4 V4
Dalsi vyznam ESG
Investice do vzdélavani a
rozvoje zaméstnancd,
p r O S e kt O r podpory rozmanitosti a

inkluze, ochrany lidskych

prav a zavedeni etického
kodexu a transparentniho

() V4
reportingu pomahaji firmam
O O S I n S v I vytvaret prijemné pracovni
prostiedi a pfitahovat ty

nejlepsi talenty.

Kromé splnéni oCekavani zakaznikd a investort jsou Inovace
, o Ve,V v s Vel » s o © v - Investice do novych
postupy ESG stale dilezitéjsi pro prilakani talentd. Mladsi technologif, Sistych zdroji
v o °« yd . v . ., 2 °h dv i
zaméstnanci hledaji smysluplnou praci a spolec¢nosti oo o RS
q g 5 < 5 5 7 2 provozu hotelu, spolu se
se silnymi zavazky v oblasti ESG jsou povazovany D

za zadanéjsi zaméstnavatele. Spolecnosti, které se fidi podporou rozmanitosti a
R Vv o, v v ° o inkluze, aktivne prispivaji k
ESG, uvadéji vyssi angazovanost zameéstnancl, lepsSi vytvafen kultury inovaci a

posiluji konkuren¢ni vyhodu.

udrZzeni zaméstnancud a lepsi celkovou vykonnost
organizace.

Budovani hodnoty znacky
Posilovani reputace a
davéry mezi klicovymi
aktéry, pfitahovani a
udrzeni zakaznikd, ktefi
jsou stale vice védomi
svych environmentalnich a
socialnich dopadd, a
zlepSovani provozni
efektivity, to vSe mlze
prispét k sile znacky.

Provozni vykonnost je také pfinosem ESG, protoze
optimalizace vyuzivani zdrojd - napfiklad snizeni
spotfeby energie a vody - vede ke snizeni nakladu.
Zefektivnénim procesli a zavedenim udrzitelnych postupd
zlepSuji pohostinské podniky dlouhodobé financni
vysledky, pficemz mnohé z nich zjistily, Ze investice

do udrzitelné infrastruktury pfinaseji vyznamné uGspory

d zlep§uj|’ fizeni Zdl‘OjloJ. llustrace od Cushman & Wakefield and CMS, 2023.



https://cw-gbl-gws-prod.azureedge.net/-/media/cw/emea/czech-republic/insights/hotel-investment-report/2023-hotel_investment-report-in-cee.pdf?rev=590ea592a5d54dd994392493939ddb6c

Klicove oblasti ESG
v odvetvi
hotelnictvi

ZIVOTNI PROSTREDI (E)

Oblast zivotniho prostfedi je pro hotely jednou z hlavnich
priorit a jejich Gsili se zaméfuje na snizovani uhlikové
stopy, spotfeby energie a vody. Mnoho hotell se

v soucasné dobé zaméruje na obnovitelné zdroje energie,
jako je solarni a vétrnd energie, a zaroven zavadi
energeticky Gcinné technologie.

Nakladani s odpady se vyviji smérem k modelu obéhového
hospodarstvi, kdy se materidly znovu pouzivaji, recykluji
nebo kompostuji, aby se minimalizoval odpad. Kromé toho
je zasadni ochrana biologické rozmanitosti a udrzitelné
ziskavani potravin a materiald, stejné jako programy
zapojovani hostu, které podporuji ekologicky odpovédné
chovani.
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SPOLECNOST (S)

V hotelnictvi se stale vice upfednostiuje rozvoj
zaméstnancl, Skoleni a iniciativy v oblasti rozmanitosti,
rovnosti a inkluze (DEI), aby se snizila fluktuace

a podpotila kultura udrZitelnosti. Skoleni zaméstnanc

v zajistuje plnéni environmentalnich a socialnich cild

na vSech drovnich, od vedeni aZz po ty v prvni linii. Hotely
navic zvysSuji svou dopad podporou mistnich komunit,
zajistovanim mistnich zdrojl, investicemi do mistni
infrastruktury a zapojenim do iniciativ, které podporuji
mistni ekonomiku. Vyznamnym tématem jsou také lidska
prava v ramci dodavatelského fetézce, kterda se zamérfuji
na spravedlivé pracovni postupy, etické ziskavani zdroju,

rovnost v odménovani a spravedlivé mzdy.

RIZENI (G)

Dobra sprava a fizeni jsou zasadni pro etické fungovani

a budovani davéry u zicastnénych stran. Hotely stale
Castéji prijimaji komplexni etické kodexy, protikorupcni
zasady a robustni ramce pro dodrzovani predpisd,

aby splnily ocekavani regulacnich organl a investor.
Jednou z hlavnich priorit je také kyberneticka bezpecnost,
ochrana dat hostl a firemnich dat s cilem zmirnit rizika
kybernetickych dtokl. Kromé toho rostouci dlraz

na diverzitu pfedstavenstva a zaclenéni cild ESG do plant
odménovani vedoucich pracovnikl zajistuje vétsi
odpovédnost a sladéni vedeni s dlouhodobymi cili
udrzitelnosti organizace.
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Zakladni informace
0 rizeni udrzitelnosti




Rok 2023
v kostce




Top 10 zemi podle
obsazenosti v roce

2023
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Global Review ) Y.
Index 2023

91.8% L okace

Global Review Index™ (GRI) je online
hodnoceni reputace, které hotely

po celém svété pouzivaji jako méfitko pro
jeji rizeni.

88.4% Cena

.0

Index se vypocitava na zakladé udaju
o recenzich shromazdénych od 140
online cestovnich agentur a recenznich
webu ve vice nez 45 jazycich. .
93.7% Pokoje
Prezentovany celkovy index, 92,6 %,
a dil¢i indexy uvedené na pravé strané

stranky byly vypocteny na zaklade 2 488
recenzi shromazdénych v obdobi 94 6%

od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023. Cistota

CCGCGCCO
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Matice
zucastnénych
stran

Matice zdcastnénych stran je strategicky nastroj
pouzivany k usporadani a stanoveni priorit
zUcastnénych stran na zakladé specifickych
charakteristik, jako je jejich vliv na spolecnost
a jejich zajem o udrzitelnost.

V nasi analyze jsme se zamé¥ili na dvé hlavni
skupiny:

1. Zainteresované strany, kterych se nase
cinnost pfimo dotyka, jako jsou nasi
zameéstnanci a hosté,

2.uZivatelé informaci o udrzitelnosti, jako
jsou banky, investofi a firemni hosté, ktefi
stale Castéji pozaduji informace o nasich
postupech v oblasti udrZitelnosti.

@
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INTEREST IN SUSTAINABILITY

Vyse uvedena matice byla vytvorena v listopadu 2023 vedenim hotelu Botanique béhem
participativniho ESG workshopu, ktery facilitovala spolecnost SUSTO - Sustainability Tools,
s.r.o.. Hlavnim cilem bylo vytvofit zakladni pfedstavu o klicovych zainteresovanych stranach
a jejich vlivu na provoz hotelu. Tento strukturovany pfistup bude ramcem pro nase budouci
strategie zapojeni, aby vyhovoval potfebam pfimo ovlivnénych skupin a splnoval pozadavky
na informace zainteresovanych stran financniho a vefejného zajmu.
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Dobré Zivotni
podminky zvitat

Posouzeni
vyznamnosti

Posouzeni vyznamnosti se fidilo zjednodusenym
pristupem v souladu se zédkladnimi tématy standardu ESRS.

Vztahy s dodavateli

Pfestoze zajmy zainteresovanych stran nebyly pfimo
overovany, byly aktivné zvazovany s vyuzitim rGznych
internich a externich informacnich zdroji. Jako primarni
odvétvova reference pro posouzeni byla zvolena metodika
certifikace Green Key.




Uvod k uhlikové
stope

Uhlikovou stopu hotelového pramyslu ovliviuji faktory
jako spotfeba energie, mira obsazenosti a Uroven
sluzeb. Spolecnost Deepki, ktera se specializuje

na analyzu dat ESG pro komer¢ni nemovitosti, uvedla
na trh prvni evropsky benchmark pro environmentalni
vykonnost v oblasti nemovitosti s vyuzitim realnych
dat.

Mezi rdznymi typy nemovitosti hodnocenymi v roce
2023 (napft. logistika, kancelafre a maloobchod) byly
hotely jedinym odvétvim, které vykazalo meziroCni
narust spotieby energie, a to zejména v dlsledku
rostouci miry obsazenosti, protoze se toto odvétvi
vzpamatovava z dopadd COVID-19. Zejména luxusni
hotely k tomu vyznamné prispivaji diky vysoké
energetické narocnosti prémiovych sluzeb.

To signalizuje potfebu méné energeticky narocnych
feSeni pro zachovani komfortu v kontrastu k sméfrovani
k uhlikové neutralité, coz je cil, ktery se opira jak

o zlepsSeni energetické Gcinnosti, tak o prechod

na ekologictéjsi zdroje energie.

[
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Celosvétové je hotelovy sektor zodpovédny za priblizné
3 % emisi sklenikovych plynl, z toho 2 % z vystavby
al % z provozu (Rein&Woltering, 2023).

Pro vypocet uhlikové stopy v hotelnictvi se pouzivaji

dva hlavni standardy:

1.Iniciativa pro méreni uhlikové stopy v hotelich
(HCMI): Oborovy standard zaméfeny na zakladni
aspekty provozu zatizeni, vhodny pro firemni
vykaznictvi, protoze firemni hosté casto vykazuji
napf. emise z cestovani oddélené.

2.Protokol o sklenikovych plynech (GHG Protocol):
Jde o komplexni standard zahrnujici vSechny
provozni aspekty, vCetné cestovani hostl, idealni
pro dukladné fizeni uhlikové stopy v celé své Sifi

v zarizenich.

Na nasledujicich strankdach jsou uvedena nasSe zjisténi
podle obou standardd, vCetné srovnani se vzorkem
prazskych hoteld na zakladé souboru dat Cornell Hotel
Sustainability Benchmarking Index 2024. Kompletni
hodnoceni pro oba standardy jsou pfiloZzena na konci
této zpravy.

B 3 BOTANIQUE
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https://www.hotelyearbook.com/article/122000199/sustainable-real-estate-increasing-pressures-for-hotel-investors.html
https://sustainablehospitalityalliance.org/resource/hotel-carbon-measurement-initiative/
https://ghgprotocol.org/corporate-standard

Uhlikova stopa
ve zkratce
(HCMI)

Celkové emise

Priimér za obsazeny pokoj za noc

Priimér za hosta za noc

Prazsky primér za obsazeny pokoj za noc

Prazsky median za obsazeny pokoj za noc

[
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1 087,8 t COze
(Scope 1 + Scope 2 + Prani pradla)

16,98 kg CO.e
(celkové emise 1 068,2 t COze /214 pokoju s obsazenosti 82 % / 365 noci)

10,44 kg COqe
(celkové emise 1 068,2 t COze /104 228 dennich pobyt()

23,4 kg CO4e (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracovan
s daty za rok 2022. Vzorek zahrnuje 8 nerezortnich hotelt v Praze.)

31,6 kg COse (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracovan
s daty za rok 2022. Vzorek zahrnuje 8 nerezortnich hotelt v Praze.)
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Prehled
uhlikové

stopy
(HCMI)

Celkova uhlikova stopa
spoleCnosti ¢ini

1 087,8 t COze (Scope 1, 2

a 3 podle trzni metody).

Clenéni emisi dle Scopes

Scope location based market based
Scope 1 293,073 t CO,e 30,2 % 293,073 t COye
Scope 2 647,940 t CO,e 66,7 % 763,823 t CO.e
Scope 3 30,916 t COye 32 % 30,916 t CO,e
Celkem 971,929t CO,e  100,0 % 1087,812tCO.e  100,0 %
Scope 1+2 941013 t COze 96,8 % 1056,896 t COze
Scope 1-3 971,929 t CO,e 100,0 % 1087812t COze 100,0 %

Struktura emisi dle Scopes

Scope 1 Scope 2 Scope 2
(Iocqtion—bqsed) (mquet—bused)

[ ]
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Scope 3

Location-based emise

Scope 3
32 %

scope |
‘ 30,2 %

Scope 2 (L
66,7 %

Market-based emise

Scope 3
25 % Scope 1

‘ 26.9 %

Scope 2 (M
702 %

- BOTANIQUE



Prehled
uhlikové

stopy
(HCMI)

Celkova uhlikova stopa
spoleCnosti ¢ini

1 087,8 t COze (Scope 1, 2
a 3 podle trzni metody).

@
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Emise rozdélené dle funkénich

Emise rozdélené v ramci Scope 3

jednotek

Elektrina

Zemni plyn

Nakoupené zboZi a sluzby 30,916
Jind paliva 0,795

Energeticka spotieba

Kategorie t CO.e
3.1 Nakoupené zbozi a sluzby 30,916
3.2 Investicni vybaveni 0,000
3.3 Ztraty z energii a paliv 0,000
3.4 Doprava do firmy 0,000
3.5 Voda a odpady 0,000
3.6 SluZebni cesty a ubytovani 0,000
3.7 Dojizdéni zaméstnancu 0,000
3.9 Doprava k zakaznikovi 0,000

Spotfeba zemniho plynu
Nakoupend elektfina z neobnovitelnych zdroj
Nakoupend elektfina z obnovitelnych zdroju

Spotfeba paliv pro jiné zdroje

BOTANIQUE

HOTEL - PRACUE



Prehled
uhlikové

stopy
(HCMI)

Celkova uhlikova stopa
spoleCnosti ¢ini

1 087,8 t COze (Scope 1, 2
a 3 podle trzni metody).

Porovnani celkové uhlikové stopy

Uhlikové stopa spoleénosti za rok 2023 (celkem 1087,8 t CO,e) je srovnatelnd napfiklad se stopou nékteré z ndsledujicich &innosti:

= X & U 4

rocnim zpatecni produkce vyrobou vyrobou
pouzZivanim let a dodani a pouZivanim elektfiny pro
prumeérnych z Prahy porci hovéziho telefont domacnosti
aut do Londyna masda iPhone 13 v cechdch na 1 rok
Stopa na jednoho Stopa na milion CZK Stopa na metr
zaméstnance obratu étvereéni plochy

L LW ] -
' N ) N

25,90 5,69 0,10

A




Prehled
uhlikové

stopy
(GHG

Protokol)

Celkova uhlikova stopa
spoleCnosti Cini

12 682,949 t COze (Scope
1, 2 a 3 podle trzni
metody).

Clenéni emisi dle Scopes

Location-based emise

o
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Scope location based market based fepel
2.3 %cope 2 (L)
Scope 1 293,073 t CO,e 23 % 293,073 t COe 23 % Y
Scope 2 647,939 t CO,e 0,2 % 763,823 t CO,e 6,0 %
Scope 3 11626053tCOe 925 % 11 626,053 t CO,e 917 %
Celkem 12 567,066 t CO.e 100,0 % 12 682,949 t CO,e 100,0 %
Scope 1+2 941013t CO,e 79 % 1 056,896 t CO.e 83 %
Scope 1-3 12 567,066 t COqe 100,0 % 12 682,949 t CO,e 100,0 %
Scope 3
925 %
Struktura emisi dle Scopes Market-based emise
Scope 1
2.3 gcope 2 (M)
l 6,0 %
293 | 647:,.9 763,8
Scope | Scope 2 Scope 2 Scope 3 Scope 3
(location-based) (market-based) 917 %
B 3 BOTANIQUE
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Prehled
uhlikové

jednotek

Emise rozdélené dle funkénich

Prijezdy hostU

.t Elektfina
S O py Nakoupené zboZi a sluzby

Zemni plyn

Investicni vybaveni

(GHG
Protokol)

Celkova uhlikova stopa

Voda a odpady

JinG paliva

spoleCnosti Cini

12 682,949 t COze (Scope
1, 2 a 3 podle trzni
metody).

@
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Dojizdéni zaméstnancu

Sluzebni cesty a ubytovani

G 10452893

@ 995982
£ 688,665
343,917
82,543
35,761
35,522
16,870
0,795

Emise rozdélené na jednotlivé

kategorie

Kategorie t CO.e

3.1 Nakoupené zboiZi a sluzby 688,665
3.2 Investi¢ni vybaveni 82,543
3.3 Ztraty z energii a paliv 292,719
3.4 Doprava do firmy 0,000
3.5 Voda a odpady 35,761
3.6 SluZzebni cesty a ubytovani 15,193
3.7 Dojizdéni zaméstnancu 28,277
3.8 Prongjem upstream 0,000
3.9 Doprava k zakaznikovi 0,000
3.10 Zpracovéavani prodanych produktu 0,000
3.1 Pouzivani prodanych produktl/sluzeb 10482,893
3.12 Likvidace produktt 0,000
3.13 Prongjem downstream 0,000
3.14 Fransizy 0,000
3.15 Investice 0,000

B 3 BOTANIQUE
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Prehled
uhlikové

stopy
(GHG

Protokol)

Celkova uhlikova stopa
spoleCnosti Cini

12 682,949 t COze (Scope
1, 2 a 3 podle trzni
metody).

[ ]
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Porovnani celkové uhlikové stopy

Uhlikovéa stopa spole&nosti za rok 2023 (celkem 12 682,9 t CO,e) je srovnatelnd napfiklad se stopou nékteré z ndsledujicich ginnosti:

= X & U 4

rocnim zpdteCnim produkci vyrobou vyrobou
pouzivanim letem a doddnim a pouzivanim elektfiny pro
prumeérnych z Prahy 1000 porci telefonu domdacnosti
aut do Londyna hoveéziho masa iIPhone 13 v Cesku za 1 rok
Stopa na jednoho Stopa na milion CZK Stopa na metr
zaméstnance obratu ¢tverecni plochy

301,97 65,21 1,13

- BOTANIQUE



Spotreba
energii



Spotreba vody

Celkova spotreba

Priimér za obsazeny pokoj za noc

Prumeér za hosta za noc

Prazsky priumér za obsazeny pokoj za noc

Prazsky median za obsazeny pokoj za noc

@
y 25 ZPRAVA O UDRZITELNOSTI 2023

33218 m3

0,518 m3
(total consumption 33 218 m? /214 rooms with 82 % occupancy / 365 nights)

0,319 m3
(total consumption 33 218 m? / 104 228 day stays)

0,308 m? (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracovan s daty
za rok 2022. Vzorek zahrnuje 18 nerezortnich hotell v Praze.)

0,421 m3 (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracovan s daty
za rok 2022. Vzorek zahrnuje 18 nerezortnich hotelt v Praze.)
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Produkce odpadu

Papir a lepekna 3,37 tuny 10,5 %
Sklo 2,99 tuny 9,3 %
Biologicky rozlozitelny odpad 1,15 tuny 3,6 %
Plasty 0,45 tuny 1,4 %
Kovy 0,03 tuny 0,1 %
Smésny odpad 24,03 tuny 75 %
CELKEM 32,01 tuny 100 %

Hmotnost odpadi v jednotlivych kategoriich rozpocitava svozova spolec¢nost z celkového svezeného mnozstvi jednotlivych
komodit odpadi dle objemu nadob a ¢etnosti svozl na jednotlivé smluvni partnery v ramci dané svozové trasy.

@
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P\rlle h I e d PocCet zamésntnacu
pracovnich

41 vlastnich pracovnikl (FTE), 42 vlastnich pracovniku
(na hlavu), z toho 23 muzl a 19 zen, prdmérné 13
agenturnich zaméstnancu (FTE a na hlavu)

pOdmiHEk d Urazy a nehody
rovnosti

14 registrovanych pracovnich drazt, O dmrti v disledku
pracovnich Urazd a nemoci z povolani, 0 nemoci z povolani

Odmeény

30000 K¢ (cca 1200 EUR) - mzda (plny Gvazek) v nejnizsi
kategorii, primérna hodinova mzda u muzu: 475,24 K¢
(cca 19 EUR), primérna hodinova mzda u Zen: 325,56 K¢
(cca 13 EUR)

Skoleni a vzdelavani

@
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prameérné 18,65 hodin skoleni rocné na jednoho
zaméstnance, pramerné 15,65 hodin skoleni rocné na jednu
zaméstnankyni
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Green Key ~
Certifikace =i

Certifikace obecné slouzi jako cenny nastroj pro stanoveni
méritek a jasné sdéleni standardd dosazenych vysledk
zUcCastnénym stranam. Jako vhodny prvni krok k prosazeni
potfebnych zmén v Botanique Hotel Prague bylo oznaceno
ziskani peclivé vybrané certifikace.

Pfi posuzovani vhodnych certifikaci se prihlizelo

ke komplexnosti a relevanci metodiky, jejimu uznani v Evropé
a poveésti poskytovatele certifikace. Jako nejvhodnéjsi se ukazala
certifikace Green Key, kterou spravuje Nadace pro ekologickou
vychovu a ktera pokryva 13 klicovych oblasti kritérii.

[ ]
y 2 8 ZPRAVA O UDRZITELNOSTI 2023

zapojeni environmentdini  informace voda
zameéstnancl  management  pro hosty

OCDOE

energie myti a Gisténi  jidlo a pit odpady SPIAVa
vnitfni prostredi zelené plochy aktivity spoletenskd
odpovednost

Pfehled oblasti Green Key kritérii.
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Soulad s certifikaci
Green Key

Rizeni a chovani

Klima a energie
Bylo provedeno komplexni
sebehodnoceni provozu hotelu
Botanique Prague podle kritérii
Green Key.

Y/
81 O 3 0 K Fijnu 2024 splnuje hotel 61

ze 75 povinnych kritérii
pro certifikaci (81,3 %).

Odpady a zivotni prostredi

Dalsi podrobnosti naleznete Lidé a spoleénost

v Priloze 3.

HOTEL - PRACUE
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POd e kovan I Metodologie & koordinace Jan Kurka

SUSTO - Sustanabilty Tools

Tato zprava byla vypracovana v souladu s dobrovolnym Botanique Hotel Prague Jaroslav Krouzel

standardem pro nekétované malé a stredni podniky (VSME Sustainability Team COO

ESRS), ktery je v souladu s novou evropskou smérnici Jan Karafiat

o podavani zprav o udrzitelnosti podnikl (CSRD). CFO

Hodnoceni vyznamnosti vychazi predevsim z akademické _

literatury a z metodiky certifikace Green Key. Sarka Koudelkova
CHRO

V Praze, 29.10.2024.

Autori Jan Kurka
SUSTO - Sustanabilty Tools

Boglarka Kurka Ivanegova
SUSTO - Sustanabilty Tools

Josef Novak
ClI3

Viadka Khajlova
Cl3
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Priloha 1
/Zprava o vypoctu uhlikové stopy podle
metodiky HCMI



Gg CarbonFix

Emise rozdélené dle funkénich

Emise rozdélené v ramci Scope 3

powered by {3(Z/3 jednotek
Kategorie t COse
Zprava o vypoétu uhlikové stopy spoleénosti Elektfing [ B 3.1 Nakoupené zboi a sluzby 30916
ARTHURINVEST s.r.0. /| Botanique Hotel Prague Zemni plyn G :4:017 32 Investiéni vybaven 0,000
za rok 2023 pakoupenszboAlaiskIay, 088 3.3 Itréty z energil a paliv 0,000
ding pailiva 0:79p 3.4 Doprava do firmy 0,000
Spoleénost ARTHURINVEST s.r.o. [ Botanique Hotel Prague (ICO: 27596745) se sidlem v Sokolovské 3.5 Voda a odpady 0,000
2041 Praha si nechala dne 1. 9. 2024 vygenerovat ziednodugeny report své viastni uhlikové stopy preo
rok 2023. Kalkulatka pro vipodet uhlikové stopy je spravovand spoleénosti CI3 sr.o. Zodpovédnost za 3.6 shudebnl cpety o ubytovand 0,000
spravnost dat je na strané vypliujicl spolednosti, 3.7 Dojitdéni zaméstnancu 0,000
3.9 Doprava k zdkaznikovi 0,000
Celkova uhlikova stopa spole€nosti je 1 087,8 t COze
(scope 1,2 a 3 dle metody Market based).
€lenéni emisi dle Scopes Location-based emise Energeticka spotieba
Scope lecation based market based Seopa 3
32% spotfeba zemniho plynu N 13760
Scope | 2930731 C0Oe 302% 293073 1 COye 269% Scope | Nak P i
‘ 302% akoupend elektfina z necbnovitelnych zdrojd — 1035.638
sl EILEHIEG S i JEIaLILE O iie MNakoupend elektfing z cbnoviteingch zdrojd 59,812
Scope 3 30,916 t COe 32% 30,916 t COe 28% Spotfeba paliv pra jiné zdroje 2413
Celkem 871829t CO0 1000 % 1087812t CO0 1000 %
Scope 1+2 941013t COe 968 % 1066896 tCOe  972%
scope 1-3 971929t COe 1000 % 1087812t COe 1000 % Scope 2 (L

66,7 %

Struktura emisi dle Scopes

Market-based emise
Scope 3
8% Scope

‘ 268 %

Porovnani celkové uhlikové stopy

Uhlikova stopa spoleénosti za rok 2023 (celkem 1 0878 t COze) je srovnatelnd napiiklad se stopou nékteré z nasledujicich &innosti:

= X & [ 4

ro&nim zpatecni produkce virobou wvyrobou
309 pouiivanim let a doddni a pouivanim elektiiny pro
- scope 2 (M
i) o) 403 2720 151094 15766 914
P (Iocction'iebused) I[murkaljfbcsed} 702%
primérnych z Prahy porci hovéziho telefond domdacnosti
a aut do Londyna masa iPFhone 13 v &echdch na 1 rok
Clenéni emisi dle plyni
MyO
n t tCoze Podil =
i CH: 00%
COy 1087 4861 1087461 1000 % 00% “
CH, 0,006 0,73 00%
[Fe] 0,001 0178 00% 10875
HFC 0,000 0,000 00%
02 0.2 0.0
CO; Coy CHy N, O HFC
1000 %
Zprava o vipodtu uhlikové stopy ARTHURINVEST 4.r.0. [ Botanigue Hotel Prague za rok 2023 01 Zprava o vipottu uhlikové stopy ARTHURINVEST sr.0. [ Botanigue Hotel Prague za rok 2023 02




Vybrané ukazatele intenzity emisi

Ukazatel Scope1+2 Scopel1-3 Jednotky
Emise na obrat 5434 5593 t COze | mil. CZK
Emise na plocha meeting prostoru [m2] 6,254 6,437 tCOse | plocha meeting prostoru [m2]
Emise na obsazeny pokoj 007 0,017 t COze | obsazeny pokoj
Emise na plocha pokojd [ma2] 0172 0177 tCOze [ plocha pokoji [m2)
Emise na zaméstnance 25164 25,900 t COe [ FTE
Emise na plochu 0,094 0,087 1 COe [ m?
Stopa na jednoheo Stopa na milion CZK Stopa na metr
zaméstnance obratu Etvereéni plochy

25,90 5,69 0,10

Vybrané dopliikové ukazatele

\ \*

2,8 % 55 %

Podil spoitanych emisi vznikajicich Podil elektfiny odebirané z obnovitelnych
mimo pfimé aktivity firmy zdrojd

Zpréva o vypodtu uhlikové stopy ARTHURINVEST s.r.o. [ Botanique Hotel Prague za rok 2023 03

Vysvétlivky

Sklenikové plyny jsou plyny, které se vyskytuji v zemské atmosféfe a pfispivaji ke sklenikovému jevu. Jsou jednak pfirednihe pdvodu
(jako vodni péra, metan), jednak je uvolfiuje svoji éinnosti Elovék (predeviim spalovanim fosilnich paliv, ale i fadou dalsich aktivit).
GHG Protokol (viz déle) eviduje celkem sedm antropogennich sklenfkovych plynd, které jsou relevantni z hlediska uhlikové stopy. Jednd
se o oxid uhligity (C0,), metan (CH.), oxid dusny (N;0), fluorované uhlovodiky (HFC), perfluorouhlovodiky (PFC), fluorid sirovy (SFs) a
fluorid dusity (NF;). Oxid uhligity zastfeSuje viechny sklenikové plyny a miZeme je na n&j pfevést. Miuvime poté o ekvivalentech oxidu
uhligitého (co,e).

Potencidl globéaliniho oteplovéni (PGO; z anglického GPW) udava miru potenci@iniho pfispévku daného sklenikového plynu ke
sklenfkovému jevu. Jednotkou je pfispévek ke sklenikovému efektu jedné molekuly CO,. Pomoel téchto koeficientd je moZné uréit tav.
ekvivalent CO,, tedy mnolstvi CO,, které by mélo ekvivalentni pfispévek ke sklenikovému jevu atmosféry stejny jako dané mnoZstvi
pfisluiného plynu. Obvykle se vztahuje k Easovémnu horizontu 100 let,

GHG Protocol (GHGP) je globdlini standard pro méfeni, fizeni a zvefejiovani emisi sklentkovich plynd. Byl vyvinut mezinarodni
organizaci World Resources Institute (WRI) a Svétovou obchodni radou pro udriitelny rozvoj (WECSD).

Scope 1. Plimé& emise sklenikovich plynd do ovzdusi, které vznikaji z aktivit, jeZ pfimeo spadaji pod dany podnik a jsou jim soutasné
kontrolovény. Patii sem napfiklad emise z kotld & generétord spalujicich fosilni paliva v podniku, emise z mobilnich zdroji (napf.
autornobild) vlastnénych podnikem, dnik chladiv z chladicich zafizeni &i emise z primysiovich procesd (nupl’_ viroba cementu) nebo
emise 2 Cigténi odpadnich vod v zafizenich provozovanych podnikem.

Scope 2. Nepfimé emise sklenikovich plynl spojené se spotfebou nakupované energie (elektiiny, tepla, pary & chlazeni), které
nevznikaji piimeo v podniku, ale jsou disledkem aktivit podniku. Jde o nepiimé emise ze zdrojl, které pednik pfimeo nekentroluje, presto
mé na jejich velikost zGsadni viiv.

Scope 3. Nepfimé emise sklenikovich plynd, které jsou nasledkem aktivit podniku a které vznikaji ze zdrojd mimo kantrolu & viastnictvi
podniku, ale nejsou Klasifikovény jako Scope 2 (napf. sluzebni cesty letadlem, ukiGdani cdpadu na skiadku, ndkup a doprava materiéiu
tieti stranou atp.). GHG Protocol je éleni do patnécti subkategorii, které jako celek nemusi byt pro vEechny podniky relevantni.

Emisni faktory vyjadfuji mnoZstvi sklenikovich plynd v tunach oxidu uhligitéhe & daldich sklenikovych plynd vztaienych na jednotku
energie nebo vyuivaji jiné jednotkové vyjadieni (na hmotnostni & objemové mnoZstvi produktu).

Lecation-based metoda vyjadfuje jeden ze dvou zpdsobd vikaznictvi spotfeby elektfiny a naslednych emisi, kdy pro stanoveni emisi
ze spotfeby elektfiny je wyulit ndrodni nebo mistné pfisluiny palivovy mix viroby elektrické energie a jemu odpovidajici emisni faktor.
Emisni faktor se tak miZe meziroéné ménit v zavislosti na druhu a mnoistvi zapojenych zdrojl viroby elektfiny do energetické sité.

Marked-based metoda je druhy zplsob vykaznictvi spotfeby elektfiny a naslednych emisi, kdy je ve vypo&tu vyulit enargeticky mix
odpovidgjici smlouvam padniku s dodavateli elektiiny. | tento emisni faktor se mlZe meziroéné ménit v zdvislesti na drubu a mnozstvi
elektfiny nakupované a odebirané dodavateli.

Upstream emise se vyskytuji b&hem vyroby zboli nebo slufeb, které spoletnost nakupuje nebo pouliva. Napfikied pokud spoletnost
poufiva plast k wirobé svjch produktd, emise vyplyvajici z wyraby a pfepravy tohoto plastu by byly upstream emise.

Downstream emise jsou visledkem poulivani neba likvidace produktd nebo sluZeb firem. Napfiklad pokud spoleénost wyrabi stroje,
emise, které vyplyvaji z pouZivani tohoto strojniho zafizeni, by byly povaZovany za emise downstream.
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Vstupni hodnoty

Zdakladni informace

Metodika vypoétu

Vipotet emisi sklenikovich plyni byl proveden na zakladé technické normy CSN EN IS0 14064-1 a mezindroedniho standardu

GHG Protocol (GHGP). Pouité hodnoty potencidlu globéainino ohfewu (GWP) byly pfevzaty z posledni, Sesté (ARS), hodnotici zpravy
Panelu pro zménu kiimatu (IPCC) pod OSN.

Sklenikovy plyn GWP Reference

€0, (oxid uhligity) 10 IPCC Sixth Assessment Report (ARG - 100 let) .

CH,; (metan) 27,8 IPCC Sixth Assessment Report (ARB - 100 let) I c c

N0 (oxid dusny) 2730 IPCC Sixth Assessment Report (ARG - 100 let) p @ @
HFC (fluorované uhloodiky) 100-14 800  IPCC Sixth Assessment Report (AR6 - 100 let) M Climane chanee

111 Region Ceskd republika

112 (o] 27 596 745

2. Obchodni informace

21 Rok vypodtu 2023

22 Celkovy roéni obrat 194 507 000 K&

23 Predmét obchodni ginnosti a podil - | - Ubytovani, stravovani, pohostinstvi 100 %

24 Potat zaméstnancl 41 os.

25 Podlahovéa plocha 11265 m?

26 Dalgi: plidat produkty &i klienty - plocha pokojd [m2] 6155

26 Dalsi: pfidat produkty i klienty - obsazeny pokoj 63 863

26 Dalsi: pfidat produkty &i klienty - plocha meeting prostoru [m2] 169

3. Chlazeni

301 Dopinéné chladive - Chiadiva otf kg

4. Elektfina

4112  Standardni tarif elektfing 109545 MWh

4321 Znam palivovy mix od dodavatele - Dalsi 023 %

4321  Znam palivovis mix od dodavatele - Obnovitelné zdroje (vétrné, solarni a 546 %
jiné elektramy

4321 ZIndm palivovy mix od dodavatele - Plynové elektrarny 587 %

4321 Zndm palivovy mix od dodavatele - Jaderné elektrarmy 4094 %

4321  Znam palivovy mix od dodavatele - Uhelné elektrarny 475 %

441  Tarif zelené elektiiny MWh

5. Plyn a jina paliva

511  Spotieba zemniho plynu 146376 MWh

521  Roéni spotfeba tepla 0 Gl

631 Palive a mnoZstvi - Nafta 239 1

8. Firemni auta

611 Pocet firemnich vozidel = Vozidla 0 tfks

6.211  Vim pfesnou spotfebu = Pohonné hmoty I

6.51  Druh a mnoistvi doplnéného chladiva - Chladiva 0 tfkg

n Nakupy

11031 Monetami faktory - Uklidové a Gdribafské prace v kanceldfi 4106 110 K&

12. Provoz

12100  Odedet 283,798 tCO2e

Zprava o vipottu uhlikové stopy ARTHURINVEST s.r.0. [ Botanique Hotel Prague za rok 2023

Emisni faktory byly pfevzaty & vypo&teny z nasledujicich dokumentil a zdrojl = Narodni inventarizaéni zpravy NIk, CHMO, UK
Government GHG Conversion Factors for Company Reporting, Association of Issuing Bodies, Fumniture Industry Research Association,
Carbon Trust, Low Carbon Vehicle Partnership, Veolia a databazi Ecoinvent. V pfipadg, ¥e nebyl konkrétni emisni faktor k dispozici, byl
odhadnut na zakladé zkusenosti pracovnikd spolecnosti CI3,s.1. 0.

Majistota emisnich faktord ve Scope | a 2 se pohybuje od 1,0 do 45 %. U poloZek ve Scope 3 miZe dosahnout af 50 % z ddvodu
sluéovani riznjch poloiek do jedné skupiny &i neexistujicich specifickich emisnich faktord od jednotlivirch dodavatell. Ze sklenikovich
plyni jsou uvaiovéiny pouze CO,, CHy, N;O a HFC a v rimci kategorie Scope 3 jsou uvafovany pouze oblasti: nakoupené zbo#,
investiéni zboi, aktivity spojené s palivy a energiemi, doprava a distribuce upstream, generovany odpad, slufebni cesty, dojizdéni
zaméstnancd a doprava a distribuce downstream.

Koeficienty pro vipoéet byly aktualizovany 5. 9. 2024, report byl vygenerovén nastrojem CarbonFix verze 1.2.2 dne 11. 9. 2024

Informace o zpracovateli - CI3, s. 1. 0.

Cl3. 5. 1. 0. je sesterskou spolenosti obecné prosp@iné spolednosti CI2, o, p. 5. kterd se zabyva zejména stanovovanim uhlikové stopy.
V této oblasti se zaméfuje na stanovovéni uhlikové stopy spoleénosti (Company Carbon Footprint), stanovovani uhlikové stopy
produktu (Product Carbon Footprint) a verifikac uhlikové stopy podle technickych norem fady 1SO 14064 a mezinGrodniho standardu
GHG Protocol. CI3, sro. je stﬁ'brnjtm akreditovanym partnerem mezinarodni organizace CDP.

Adresa

Cl3,s.r.o
Jeronymova 337/6
25219 Rudnd

IE: NBETTT0
DIC: CZNEBTT70
https:/ {www.cid.co.cz

Kontaktni osoba

Josef Novak
josefnovak@cid.cocz
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Priloha 2
/Zprava o vypoctu uhlikové stopy podle
metodiky GHG Protokolu



Clenéni emisi dle Scopes

C% CarbonFix

powered by %’@3

Zprava o vypocétu uhlikové stopy spolecnosti
ARTHURINVEST s.r.0. / Botanique Hotel Prague
za rok 2023

Spoleénost ARTHURINVEST s.r.o. [ Botanique Hotel Prague (ICO: 27586745) se sidlem v Sokolovské
2041 Praha si nechala dne 3. 10. 2024 vygenerovat zZjednoduseny report své viastni uhlikové stopy pro
rok 2023. Kalkulacka pro vipocet uhlikové stopy je spravovana spoleénosti CI2 s.r.o. Zodpovédnost za
sprévnost dat je na strané vyplfiujici spoleénosti.

Celkova uhlikova stopa spolecnosti je 12 6829 t COze

(Scope 1, 2 a 3 dle metody Market based).

Location-based emise
Scope |

Scope lecation based market based
2,3 Scope 2 (L)
Scope 1 293,073 t COe 23% 293,073 t COze 23% 52 %
Scope 2 647939t COze 52% 7638231 COse 60% "
Scope 3 1l 626,053 t COge 825 % 1 626,053 t COze 97 %
Celkermn 12 567066t COye 1000 % 12 682949t COe 1000 %
Scope 1+2 841,013t COze 75% 1 056,896 t COze B3 %
Scope 1-3 12 567,066 t COze 100,0 % 12 682,949 t COze 100,0 %
Scope 3
2925 %

Market-based emise

Emise rozdélené dle funkénich

Emise rozdélené na jednotlivé

jednotek kategorie
Kategorie tCOse
Piijezcly hostd G 0422893 3.1 Makoupené zbodi a slulby 688,665
Elektiina @ 205082 3.2 Investi¢ni vybaveni 82543
Nakoupené zboi a sluZby @ 688565 3.3 Ztréty z energil a paliv 292719
ZE'"‘"T_ plyn 34397 34 Doprava do firmy 0,000
::::t:r:dv::::em 33::;3 35 Voda a odpady 35,761
Dojizdant zaméstnancd 35522 3.6 Sluiebni cesty a ubytovani 15,193
SluZebni cesty a ubytovani 16,870 3.7 Dofizdéni zaméstnancd 282
Jiné paliva 0795 38 Prondjermn upstream 0,000
3.9 Doprava k zakaznikovi 0,000
300 Zpracovavani prodanych produkti 0,000
30 Poulivéni prodanych produktil/slufeb 10482893
312 Likvidace produktd 0,000
313 Prondjemn downstream 0,000
314 Frandizy 0,000
315 Investice 0,000
Energetickéa spotieba

Struktura emisi dle Scopes

Spotfeba zemniho plynu

Nakoupend elektfina z necbnovitelnych adrojl

Scopel
2,3 gcope 2 (M)

" 6,0 %

293 647.9 7638
Scope | Scope 2 Scope 2 Scope 3 Scope 3
(lecation-based) (market-based) 917 %

Clenéni emisi dle plyni

M0
Plyn t tco Podil -
ly (i CH: 05%
CcO, 12592080 12592090 993 % 02%
CHy 1064 29,694 02% “ 125921
N0 0.224 61165 05%
HFC 0,000 0,000 00%
287 812 00
CO, COy CHa N,O HFC

Zprava o vypc

933 %

u uhlikové stopy ARTHURINVEST s.r.0. [ Botanique Hotel Prague za rok 2023 01

Nakoupend elektfina z obnovitelnych zdrojd
Spotfeba paliv pro jiné zdroje

59,812
2342

G - /50
I

Porovnani celkové uhlikové stopy

Uhlikové stopa spole&nosti za rok 2023 (celkem 12 682,9 t CO,e) je srovnatelnd napfiklad se stopou nékteré z nasledujicich innosti:

= X

roénim zpatednim

pougivanim letem
pramérnich Z Prahy

aut do Londyna

Zprava o vipoétu uhlikové stopy ARTHURINVEST s.r.o. | Botanique Hotel PFrague

&

produkci

1000 porci

hovézing masa

L 4

vyrobou virebou
a pouivanim elektfiny pro
telefond domdacnosti
iPhone 13 v Cesku za | rok
za rok 2023 02



Vybrané ukazatele intenzity emisi

Ukazatel Scopel+2 Scopal-3 Jednotky
Emise na obrat 5434 65206 t COze | mil. CZK
Emise na plocha meeting prostoru 6,254 75,047 t COse | plocha meeting prostoru
Emige no obsazeny pokaj 0.017 0199 t COse [ cbsazeny pokoj
Emise na plocha pokoji 0J72 2,061 t COse [ plocha pokojl
Emise na zaméstnance 25164 301,975 tCOze [ FTE
Emise na plochu 0,094 1126 tcoe [ m?
Stopa na jednohe Stopa na milien CZK Stopa na metr
zaméstnance obratu Etvereéni plochy

301,97 65,21 1,13

Vybrané dopliikové ukazatele

X

91,6 % 5,5 %

podil spoéitanych emisi vznikajicich podil elektfiny odebirané z cbnovitelnych
mimo pfimé aktivity firmy zdrojl

Zprava o vipoétu uhlikové stopy ARTHURINVEST s.r.o. [ Botanique Hotel Prague za rok 2023
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Vysvétlivky

Sklenikové plyny jsou plyny, které se vyskytuji v zemské atmosféfe a pfispivaji ke sklenikovému jevu, Jsou jednak pfirodnihe plvodu
(jake vodni para, metan), jednak je uvelfiuje svoji éinnosti élovek (piedevsim spalovanim fosilnich paliv, ale | fadou dalsich aktivit).
GHG Protokel (viz ddle} eviduje celkem sedm antropogennich sklenikovich plynd, které jsou relevantni z hlediska uhlikové stopy. Jedné
se o oxid uhligity (cos), metan (CH,), oxid dusny (M30), flucrované uhlovodiky (HFC), perflucrouhlovodiky (prc), fluorid sirovy (5Fs) @
fluorid dusity (NF;). Oxid uhligity zastiesuje véechny sklenikové plyny a mifeme je na néj prevést. Miuvime poté o ekvivalentech oxidu
uhligitého (COe).

Potenciél globéiniho oteplovéni (anglicky Global warming potential, GWF) uddévé miru potencidiniho pfispévku daného
sklenikového plynu ke sklenikovému jevu. Jednotkou je pfispévek ke sklenfkovérmu efektu jedné molekuly CO.. Pomoci téchto
koeficientd je moiné urgit tzv. ekvivalent CO,, tedy mnoistvi CO;, které by mélo ekvivalentni pfispévek ke sklenikovému jevu atmosféry
stejny joko dané mnolstvi piisluiného plynu. Cbvykle se vztahuje k Sasovému horizontu 100 let.

GHG Protocol (GHGP) je globdlni standard pro méfeni, fizeni a zvefejfiovani emisi sklenikovich plynd. Byl vyvinut mezingrodni
organizaci World Resources Institute (WRI) o Svétovou obchodni radou pro udrfitelny rozvoj (WBCSD).

Scope 1. Piimé emise sklenikoviich plynd do ovzdudi, které vznikaji z aktivit, jeZ pfimo spadaji pod dany pednik a jsou jim soutasné
kontrolovény. Patfl sem napfiklad emise z kotlll & generdtorl spalujicich fosiini paliva v podniku, emise z mobilnich zdrojd (napf.
automobild) viastnéngch podnikem, Gnik chladiv z chladicich zafizeni & emise z primyslovych procesi (napf. vjroba cementu) nebo
emise z Cisténi ocdpadnich ved v zafizenich proveozovanych podnikem.

Scope 2. Nepiimé emise sklenikovych plynd spojené se spotfebou nakupované energie (elektiiny, tepla, pary &i chlazeni), které
nevznikaji piime v pedniku, ale jsou disledkem aktivit podniku. Jde o nepfimé emise ze zdrojl, které podnik pfimeo nekentroluje, pfesto
md na jejich velikost zasadni viiv.

Scope 3. Nepfimé emise sklenfkovych plynd, které jsou nasledkem aktivit pedniku a které vznikaji ze zdrojd mime kontrolu &i viastnictvi
podniku, ale nejsou klasifikovény joko Scope 2 (napf. sluzebni cesty letadlem, uklédéni odpadu na skiadku, ndkup a doprava materiélu
tieti stranou atp.). GHG Protocol je &leni do patnécti subkategoril, které jako celek nemusi bt pro vechny podniky relevantni,

Emisni faktery vyjadiuji mnoZstvi sklenikovich plynd v tunach oxidu uhligitého & dalfich sklenikovich plynd vztaienych na jednotku
energie nebo vyuivaiji jiné jednotkové vyjadieni (na hmotnostni & objernové mnoistvi produktu).

Location-based metoda vyjadfuje jeden ze dvou zpdsobd vikaznictvi spotfeby elektfiny a naslednych emisl, kdy pro stanoveni emisi
ze spotfeby elektfiny je vyulit ntredni nebe mistng pfisluing palivovy mix viroby elektrické energie a jemu cdpovidajic emisni faktor,
Ernisni faktor se tak mdZe meziroéné ménit v zavislosti na druhu o mnoZstvi zapojenych zdrojd viroby elektfiny do energetické sité.

Marked-based meteda je druhy zplsob vikaznictvi spotfeby elektfiny a naslednich emis, kdy je ve vipo&tu vyulit energeticky mix
odpovidajici smlouvéim podniku s dodavateli elektfiny. | tento emisni faktor se miZe meziro&né ménit v zavislosti na druhu a mnoZstvi

elektiiny nakupované a odebirané dodavateli.

Upstream emise se vyskytujl béhem viroby zbofi nebo slufeb, které spoleénost nakupuje nebo poulfiva. Napfiklad pokud spolegnost
pouiiva plast k vyrobé svich produktd, emise vyplyvaijici z viroby a pfepravy tohoto plastu by byly upstream emise.

Downstream emise jsou visledkem poufivani nebo likvidace produktd nebo slufeb firem. Napfiklad pokud spoleénost vyrabi stroje,
emise, které vyplyvaiji z poulivani tohoto strojniho 2afizeni, by byly povaZovany za emise downstream.

Zprava o vypoétu uhlikové stopy ARTHURINVEST sr.o. [ Botanique Hotel Prague za rok 2023 04



Vstupni hodnoty

823  Ubytowani zahranici - jing 20 noci
n Nékupy
.41 Monetarni faktory - Viroba pryfovich a plastovych virobkl 165 127 K&
4.1 Monetarni faktory - Viroba papiru a virobkd z paping 1068 460,44 K&
1.4.1 Monetarni faktory - Pozemni a potrubni doprava 42918996 K&
4.1 Monetarni faktory - Oklidové a Gdribaiské prace v kanceldfi 588114307 K&
1.4.1 Monetérni faktory - Kancelafsky spotfebni materidl 862 916,75 K&
962 0873 K&

.41 Monat)érni faktory - Drobné kancelafské vybaveni (nédbytek, koberce
apod.

.41 Monetarni faktory - Vzdélavani

4.1 Monetarni faktory - Administrativri, kancelafské a jiné podplrmé dinnosti
pro podnikani

.41 Monetarni faktory - Reklama a prizkum trhu
11.4.1 Monetarni faktory = Ostatni finanéni Cinnosti

1.4.1 Monetarni faktory = Pojisténi, zajisténi a penzijni financovani, kromé
povinného soci@lniho zabezpeleni

1.4 Monetarni faktory = Telekomunikaéni Einnosti

1.4.1 Monetarni faktory - Opravy a instalace strojl a zafizeni

n.4.1 Manetarni faktory = Viroba ehemickych latek a chemickych piipravkd
.41 Monetérni faktory - Viroba textilii

.41 Monetarni faktory - Viroba napoja

1.4.1 Monetarni faktory - Viroba potravinafskich virobki

348 833,29 K&
4003 859.44 K&

3 455 09226 K&
20 894 24776 KC
664 509,95 K&

915 684,32 K&
2292 40562 K&
1090 489,67 K&

174 540,37 K&

2564 8724 K&
9336 190,66 K&

12 Proveoz
1271 Investice do kapitalu - CAPEX [KE] - Administrativni, kancelafské a jiné 140 000 K&
podplrné &innosti pro podnikani
1271 Investice do kapitalu - CS(PEI [k&] - Drobné kancelaiské vybaveni 500 000 K&
néabytek, koberce apod,
1271 Investice do kapitalu - CAPEX [K&] - Kancelafsky spotfebni materidl 1900000 K&
1271 Investice do kapitalu - CAPEX [K&] - viroba textilii 730 000 Ké
1270 Investice do kapitalu - CAPEX [K&] - vroba kevowvjieh konstrukei a 100 000 Ké

kovodéinych virobkd, kromé strojd a zafizeni
1291  Piijezd hostd - letecky
129.2  Pfijezd hostd - soukromym autem

53 81513654 okm
25632 584 okm

1. Zakladni informace
11 Region Ceska republika
1.1.2 1I£o 27596745
2. Obchodni informace
21 Rok vipoitu 2023
22 Celkovy roéni obrat 194 507 008 K&
23 Pfedmét obchodni Einnosti a pedil = | = Ubytovani, stravovani, pohostinstvi 100 %
2.4 Potat zaméstnancd 42 os.
25 Podlahova plocha 11265 m?
26 Jiné porovnanl - plocha pokojd 6155
26 Jiné porovnani - obsazeny pokoj 63 863
26 Jiné porovnéni - plocha meeting prostoru 169
4. Elektfina
411 B&Iny nebo avyhodnény tarif elektfiny 109545 MWh
4131  Inam palivovy mix od dodavatele - Dalsl 023 %
4131  Znam palivovy mix od dodavatele - Obnoviteiné zdroje (vétrné, solarni a 546 %

jing elektrﬁrc:;r,s
4131 Znam palivovy mix od dodavatele - Plynové elektrarmy 587 %
4131  Znam palivovy mix od dodavatele - Jaderné elektrarny 4094 %
4131  Inam palivovy mix od dodavatele - Uhelné elektrarmy 475 %
5, Plyn a jina paliva
511 Spotfeba zemniho plynu 146376 Mwh
53] Palive - Nafta 239 1
7. Dojiidéni do prace
7.0 Soukromym autern 100 955 kmn/rok
712 Tramvaje a metro 82750 km/rok
713 Viakem 38590 km/rok
FAR-) Autobusem 75 060 km/rok
715  Motocykl 0 km/rok
716 Kolo, pésky 8295 km/rok
7.8 Data byla posbirdna od podilu zaméstnanci: 100 %
7.21 Prace z domova (osobodny) 235 dnifrok
7.22  Data byla posbirdna od podilu zaméstnanc: 100 %
8. Sluzebni cesty
811 Soukromym autem 1300 km/rok
812 Viakem 2 744 kmfrok
813  Autobusem 0 kmjrok
814  Letadlem - economy 2000 km/rok
815  Letadlem = business 45 970 km/rok
8.21 Ubytovani v CR 8 noci
822  Ubytovani zahranici - Eviopa 22 noci
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129.3  Pfijezd hostd - autobusem 272 376 okm
129.4  Pfijezd hostd - viakem 272 376 okm
13. Voda a odpady

1311 Odebirana voda 33408 m?
1312 Odpadniveda 33408 m?
1313 Smésny komundini odpad 24026 t
1314  Papirovy cdpad 3372 t
13.1.5 Sklo 2988 t
1316 Plastovy odpad 0448 t
1317 Kovovy odpad 0028 t
1318 Bioodpad 1146 t

Zpréva o vypoétu uhlikové stopy ARTHURINVEST s.r.o. [ Botanique Hotel Prague za rok 2023
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Metodika vypoétu

Vipotet emisi sklenikovich plynii byl proveden na zéklad® technické normy CSN EN 150 140641 a mezindrodniho standardu

GHG Protocol (GHGP). Poutité hodnoty potencialu globéinihe ohfevu (GWP) byly pievzaty z posledni, Sesté (AR6), hodnotici zpravy
Panelu pro zménu klimatu (IPCC) pod OSN.

Sklenikovy plyn GWP Reference

€O, (oxid uhlicity) 10 IPCC Sixth Assessment Report (ARG - 100 let) L]

CHq (metan) 279  IPCC Sixth Assessment Report (ARG - 100 let) I c c

N;0 (oxid dusng) 2730 IPCC Sixth Assessment Report (ARG - 100 let) D Qj? @
HFC (fluorované uhloodiky) 100-14 80D IPCC Sixth Assessment Report (ARG - 100 let) T it chans

Emisni faktory byly pfevzaty &i vypoéteny z nédsledujicich dokumentd a zdroji — Narodni inventarizaéni zprévy NIR, CHMU, UK
Government GHG Conversion Factors for Company Reporting, Association of Issuing Bodies, Furniture Industry Research Association,
Carbon Trust, Low Carbon Vehicle Partnership, Veolia a databdzi Ecoinvent. V pfipad&, #e nebyl konkrétni emisni faktor k dispoziei, byl
odhadnut na zakladé zkusenosti pracovnikl spoleénosti CI3, s. r. o

Mejistota emisnich faktord ve Scope 1 a 2 se pohybuje od 10 do 45 %. U poloek ve Scope 3 miZe dosdhnout af 50 % z divodu
slucovani riznych polofek do jedné skupiny & neexistujicich specifickjich emisnich faktord od jednotiiviich dodavatell. Ze sklenikovych
plynd jsou uvaZovény pouze CC,, CHa, N;O a HFC a v ramei kategorie Scope 3 jsou uvalovany pouze oblasti: nakoupené zbod,
investiéni zbodi, aktivity spojené s palivy a energiemi, doprava a distribuce upstream, generovany odpad, sluZebni cesty, dojifdéni
zaméstnancd o doprava a distribuce downstream.

Koeficienty pro vypotet byly aktualizowany 3. 10. 2024, report byl vygenerovan nastrojemn CarbonFix verze 1.2.3 dne 3.10. 2024

Informace o zpracovateli - CI3, s.r. 0.

CI3, 5.r. 0, je sesterskou spoleénosti obecné prospésné spoleénosti CI2, 0. p. 5., kterd se zabjva zejména stanovovanim uhlikové stopy.
V této cblasti se zaméfuje na stanovovani uhlikové stopy spoleénosti [Com pany Carbon Footp:lnt). stanovovani uhlikové stopy
produktu (Product Carbon Fﬂ-utprint} a verifikaci uhlikové stopy podle technickych norem fady 150 14064 a mezindrodnihe standardu
GHG Protocol. CI3, s.r.o. je stilbrnym akreditovanym partnerem mezindrodni organizace CDP.

Adresa

Ci3, s.r. 0.
Jeronymova 337/6
25219 Rudnd

1&: 1667770
DIC: CZIBETTT0
https:/ fwww.cid.cocz

Kontaktni osoba

Josef Novak
josefnovak(@cid.co.cz

3@3 .

Jur £E
(5 =)
oo
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Priloha 3
Splnéni nezbytnych kritérii pro certifikaci
Green Key



ESRS téma

Green Key téma (povinné pro certifikaci)

Obecné informace 1.1 Vedeni musi byt zapojené a musi jmenovat environmentalniho manazera z fad zaméstnancd podniku. Splnéno
1.2 Podnik musi formulovat politiku udrZitelnosti. Nesplnéno
1.3 Zafizeni musi formulovat cile a ro¢ni akni plan pro neustalé zlepsovani. Nesplnéno
1.4 Veskera dokumentace tykajici se Green Key musi byt uloZena a vedena v poradaci, ktery je pfipraven ke kontrole. Nesplnéno
1.5 Zafizeni navazuje aktivni spolupraci s relevantnimi mistnimi zdGcastnénymi stranami. Nesplnéno
2.1 Vedeni spolecnosti porada pravidelné schizky se zaméstnanci, na kterych je informuje o otazkach tykajicich se stavajicich Spinéno
a novych ekologickych iniciativ.
2.2 Environmentalni manaZer se musi Ucastnit schizek s vedenim za G¢elem prezentace environmentéalniho vyvoje podniku. Splnéno
2.3 Zaméstnanci musi kazdoro¢né absolvovat Skoleni o Zivotnim prostiedi a dalSich otazkach udrzitelnosti. Splnéno
2.4 Uklidova sluzba musi znat a akceptovat postupy tykajici se vymény ruénikd a povlecent. Splnéno
2.5 V prostorach pro zaméstnance jsou vyveseny informace, které podporuji zodpovédné chovani. Splnéno
11.1 Podnik potvrzuje, ze dodrzuje vSechny pfislusné mezinarodni, vnitrostatni a mistni pravni predpisy, v€etné predpisd v oblasti Spinéno
Zivotniho prostredi, zdravi, bezpecCnosti a prace.

Zmiriovani zmény klimatu 1.-6‘P(?dnik vypocitava svou uhlikovou stopu pomoci nastroje pro méfeni uhliku (specificky odkazuje na Hotel Carbon Management Splnéno
Initiative).

Energie 7.1 Spotieba energie se musi zaznamenavat alespon jednou meésicné. Splnéno
7.2 Musi byt zavedeny systémy fizeni vytapéni, vétrani a klimatizace. Splnéno
7.3 Nejméné 75 % vsech Zarovek je energeticky Gcinnych a nejméné 50 % vsech Zarovek jsou LED Zarovky. Splnéno
7.4 Tukové filtry ve vyfuku se musi Cistit nejméné jednou rocné. Splnéno
7.5 Systém vytdpéni, vétrani a klimatizace musi byt alespon jednou rocné zkontrolovan a v pfipadé potfeby udrzovan, aby byl vzdy Spinéno

energeticky ucinny.




ESRS sustaianbility matter

Green Key imperative criteria

Energie 7.6 Chladnicky, chladici boxy, topné skfiné a trouby musi byt vybaveny neporusenym tésnénim dvefi. Splnéno
7.7 Mrazici zafizeni musi byt pravidelné odmrazovano. Nesplnéno
7.8 Nové zakoupené minibary nesmi mit spotfebu energie vyssi nez 1 kWh/den. Splnéno
7.9 Existuje pisemny postup tykajici se energie v prazdnych mistnostech pro hosty a zasedacich mistnostech. Splnéno
7.10 Zafizeni ma nastavenou standardni teplotu pro chlazeni a vytapéni v mistnostech. Nesplnéno
7.11 Noveé zakoupena elektronicka zafizeni v pokojich pro hosty jsou energeticky Gc¢inna. Splnéno
7.12 Venkovni osvétleni je minimalizovano a/nebo je vybaveno Cidly automatického vypnuti. Splnéno

Znecisténi ovzdusi 10.2 Nové zakoupené sekacky musi mit bud elektricky pohon, nebo ru¢ni pohon, nebo musi byt opatfeny ekoznackou. Splnéno

Znecisténi vod 4.8 Vsechny odpadni vody jsou cistény. Splnéno
4.10 Je nainstalovan lapac tukd. Splnéno
5.3 Nejméné 75 % chemickych Cisticich prostfedkd pro kazdodenni pouZziti ma uznavanou ekoznacku. Nesplnéno
5.5 Papirové ruc¢niky, oblicejové kapesniky a toaletni papir musi byt vyrobeny z papiru nebéleného chlorem nebo opatreny Nesplnéno
ekoznackou.

Znecisténi pody 10.1 Chemické pesticidy a hnojiva se nesmi pouzivat, pokud neexistuje jejich organicky nebo pfirodni ekvivalent. Nesplnéno

Litky vzbuzujici obavy 6./4 NO\,/é z.’flkou.pené éerpadle} a chlvadicf,za,h’zenl’ {wesml’ pouzivat chladiva CFC nebo HCFC. VSechna zafizeni musi vzdy splnovat Splnéno
narodni legislativu o postupném vyfazovani chladiv.
6.6 Nebezpecné pevné a kapalné chemické latky jsou skladovany bezpecné. Splnéno

Voda 4.1 Celkova spotfeba vody se musi zaznamendavat alespon jednou mési¢né. Splnéno
4.2 Nové zakoupené toalety maji dudlni splachovani 3/6 litrd. Splnéno




ESRS sustaianbility matter

Green Key imperative criteria

Voda 4.3 Zaméstnanci musi mit zaveden systém pravidelné kontroly kapajicich kohoutkd, netésnicich toalet a netésnicich bazénf. Splnéno
4.4 Pratok vody v nejméné 75 % sprch nesmi prekrocit 9 litrd za minutu. Splnéno
4.5 Pratok vody v nejméné 75 % kohoutkl nesmi prekrocit 8 litrl za minutu. Nesplnéno
4.6 Pisoary maji senzory, zafizeni na tsporu vody nebo jsou bezvodé. Nesplnéno
4.7 Nové zakoupené kryci nebo tunelové mycky nespotrebuji vice vody nez 3,5 litru na kos. Splnéno
4.9 Nové zakoupené mycky nadobi a pracky nejsou béZznymi domacimi spotrebici. Splnéno
10.3 Pro Usporu vody jsou zavedeny postupy zavlazovani kvétin a zahrady. Splnéno
Faktory pfimého dopadu na abytek | 8.1 Zafizeni musi nakupovat a registrovat alespon pét druhl potravin/nipoju, které jsou ekologické, oznacené ekologickou Spinéno
biologické rozmanitosti znackou, oznacené znackou fair trade a/nebo vyrobené mistné.
10.4 Zafizeni vyviji iniciativy na ochranu a podporu mistni biologické rozmanitosti v arealu zafizeni. Splnéno
Dopady na stav druhii 8.2 Zafizeni nenakupuje produkty pochazejici z ohrozenych nebo chranénych druhd. Splnéno
Resources inflows, including resource ) .o Y o L y
use 6.5 Nesmi se pouzivat jednordzové nadobi souvisejici s jidlem/napoji. Nesplnéno
8.5 Tam, kde je kvalita vody na odpovidajici Grovni, je hostiim nabizena a/nebo propagovéana voda z kohoutku. Splnéno
13.2 Minimalné 75 % nékupu tiskového papiru, obalek a tiskovin, které podnik vyrabi nebo objednava, je oznaceno ekologickou Spinéno

znackou nebo je vyrobeno spolecnosti se systémem environmentalniho fizeni.

13.3 Zafizeni pfijima iniciativy ke sniZeni spotfeby papiru na recepci, v kanceldfich a v mistnostech pro hosty/zasedaci mistnosti.

Splnéno




ESRS sustaianbility matter

Green Key imperative criteria

Odpady 6.1 Zafizeni musi tfidit odpad podle vnitrostatnich pravnich pfedpisd, minimalné vsak tfi kategorie. Splnéno
6.2 Separovany odpad musi byt zpracovavan oddélené mistnimi nebo statnimi zafizenimi pro nakladani s odpady, soukromym Solnd
: R néno
subjektem nebo vlastnimi zafizenimi provozovny. P
6.3 Pokyny, jak tfidit odpad a jak s nim nakladat, musi byt pro zaméstnance snadno dostupné ve srozumitelné a jednoduché formé. | SpInéno
6.7 Nebezpecny odpad musi byt bezpecné prepraven do schvaleného pfijimaciho zafizeni. Splnéno
6.8 V kazdé koupelné je odpadkovy kos. Splnéno
6.9 Maximalné pét potravin/napojl je v samostatné balenych jednotlivych porcich. Nesplnéno
6.10 Provozovna eviduje celkové mnoZstvi odpadu. Splnéno
8.4 Provozovna pfijima iniciativy ke snizeni mnozstvi potravinového odpadu. Splnéno
Pracovni podminky 11.2 Zafizeni se zdrzi pouzivani/akceptovani détské prace. Splnéno
Dopady souvisejici s informacemi : : : . : . - :
. ) 3.4 The establishment shall inform and involve guests in its environmental activities and encourage guests to participate in .
pro spotiebitele a/nebo koncové , o Splnéno
.. environmental initiatives.
uzivatele
3.4 Zafizeni musi informovat hosty o své ¢innosti v oblasti zivotniho prostfedi a zapojit je do ni a podporovat hosty v Gcasti Solnéne
na ekologickych iniciativach. P
3.5 Persondl povéreny prijimanim hostl musi byt schopen informovat hosty o Green Key a aktudlnich ekologickych/udrzitelnych Solnéne
iniciativach podniku. P
3.6 Podnik informuje hosty o udrzitelnych alternativach dopravy a vybizi je k jejich pouzivani. Splnéno
5.1 Na pokojich musi byt informace informujici hosty o zplsobu vymény povleceni. Splnéno
5.2 Na pokojich musi byt informace informujici hosty o zplsobu vymény ru¢nika. Splnéno
12.1 Hosté musi mit k dispozici informace o okolnich parcich, krajiné a chranénych oblastech. Splnéno




ESRS sustaianbility matter

Osobni bezpecnost spotrebitelt

Green Key imperative criteria

a/nebo koncovych uzivateli 5.4 Dezinfek¢ni prostiedky se musi pouZzivat pouze v nezbytnych pfipadech a v souladu s hygienickymi pfedpisy. Splnéno
9.1 Restaurace a vSechny vefejné prostory musi byt nekufacké nebo musi mit vyhrazené prostory pro kufaky. Splnéno
9.2 Minimalné 75 % pokoji musi byt nekurackych. Splnéno
9.3 Zafizeni ma personalni politiku tykajici se koufeni béhem pracovni doby. Splnéno

Dobré Zivotni podminky zvirat 8.3 V restauraci se podava vegetarianské/veganské alternativni menu. Splnéno
11.3 Rostliny a zvifata, stejné jako historické a archeologické artefakty, se neprodavaji, neobchoduji ani nevystavuji, s vyjimkou SpInéno
téch, které jsou povoleny zakonem.

Rizeni vztaht s dodavateli véetné 13.1 Obchody a podniky provozované tietimi stranami, které se nachéazeji v prostorach podniku, musi byt informovany o Green Spinéno

platebnich postupii Key a iniciativach podniku v oblasti udrZitelnosti a musi byt podporovany v tom, aby své ¢innosti fidily ve stejném duchu.
13.4 Zafizeni informuje své dodavatele o svych zavazcich v oblasti udrZitelnosti a diirazné je vybizi, aby dodrzovali stejné zavazky Nesplnéno

v oblasti udrzitelnosti.




